
S A L I N A N

BUPATI KARANGANYAR 
PROVINSI JAWA TENGAH

PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 

NOMOR&2»TAHUN 2021 

TENTANG

PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2021

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KARANGANYAR,

M enimbang : bahw a sebagai pelaksanaan  keten tuan  Pasal 6 P eraturan  

D aerah K abupaten K aranganyar Nomor T ahun 2021

ten tang  P erubahan  Anggaran P endapatan  dan  Belanja D aerah 

T ahun Anggaran 2021, m aka perlu  m em bentuk P eraturan  

B upati ten tang  Penjabaran P erubahan  Anggaran P endapatan  

dan  Belanja D aerah T ahun Anggaran 2021;

Mengingat : 1. U ndang-U ndang Nomor 13 T ahun 1950 tentang 

Pem bentukan D aerah-daerah K abupaten dalam  Lingkungan 

Provinsi Jaw a Tengah;

2. U ndang-U ndang Nomor 23 T ahun 2014 tentang 

Pem erin tahan D aerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia T ahun 2014 Nomor 244, T am bahan Lem baran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaim ana telah 

d iubah  beberapa kali te rakh ir dengan U ndang-U ndang 

Nomor 11 T ahun 2020 ten tang  Cipta Kerja (Lembaran 

Negara Republik Indonesia T ahun  2020 Nomor 245, 

T am bahan Lem baran Negara Republik Indonesia Nomor 

6573);

3. P eratu ran  D aerah K abupaten K aranganyar Nomor 7 Tahun 

2021 ten tang  P erubahan  Anggaran P endapatan  dan  Belanja 

D aerah T ahun Anggaran 2021, (Lembaran D aerah 

K abupaten K aranganyar Nomor 7 T ahun 2021)



M enetapkan

MEMUTUSKAN :

PERATURAN BUPATI TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN 

ANGGARAN 2021.

Pasal 1

Dalam P eratu ran  Bupati ini yang dim aksud  dengan:

1. D aerah adalah  K abupaten K aranganyar.

2. Bupati adalah  Bupati K aranganyar.

3. Pem erintah D aerah adalah  Kepala D aerah sebagai u n su r  

penyelenggara Pem erin tahan D aerah yang memim pin 

pelaksanaan  u ru san  pem erin tahan  yang m enjadi 

kew enangan daerah  otonom.

4. Pem erin tahan D aerah adalah  penyelenggaraan u ru san  

pem erin tahan  oleh pem erin tah  daerah  dan  dewan 

perw akilan rakyat daerah  m en u ru t a sas  otonomi dan  tugas 

pem ban tuan  dengan prinsip otonomi se luas-luasnya dalam  

sistem  dan  prinsip Negara K esatuan Republik Indonesia 

sebagaim ana d im aksud dalam  U ndang-U ndang D asar 

Negara Republik Indonesia T ahun 1945.

5. Dewan Perwakilan Rakyat D aerah yang selanjutnya 

d isingkat DPRD adalah  Dewan Perwakilan Rakyat D aerah 

K abupaten K aranganyar.

6. Anggaran Pendapatan  dan  Belanja D aerah yang 

selanjutnya disingkat APBD adalah  rencana keuangan 

ta h u n an  D aerah yang d itetapkan  dengan pera tu ran  

Daerah.

7. P endapatan  D aerah adalah  sem ua hak  daerah  yang diakui 

sebagai penam bah nilai kekayaan bersih  dalam  periode 

ta h u n  anggaran berkenaan.

8. Belanja D aerah adalah  sem ua kew ajiban Pem erintah 

D aerah yang diakui sebagai pengurang nilai kekayaan 

bersih  dalam  periode ta h u n  anggaran berkenaan.

9. Pem biayaan D aerah adalah  sem ua penerim aan yang perlu 

dibayar kem bali d a n /a ta u  pengeluaran yang akan  diterim a 

kembali, baik pada ta h u n  anggaran yang bersangkutan



10. Pajak Daerah adalah kontribusi wajib kepada Daerah yang 

terutang oleh orang pribadi atau  badan yang bersifat 

memaksa berdasarkan Undang-Undang, dengan tidak 

m endapatkan imbalan secara langsung dan digunakan 

untuk  keperluan Daerah bagi sebesar-besarnya 

kem akmuran rakyat.

11. Retribusi Daerah adalah pem bayaran yang dilakukan oleh 

m asyarakat kepada daerah atas pelayanan yang diterima 

secara langsung atau  atas perizinan yang diperoleh.

12. Dana Transfer Umum adalah dana yang dialokasikan dalam 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara kepada Daerah 

un tuk  digunakan sesuai dengan kewenangan Daerah guna 

mendanai kebutuhan Daerah dalam rangka pelaksanaan 

desentralisasi.

13. Dana Transfer Khusus adalah dana yang dialokasikan 

dalam Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara kepada 

Daerah dengan tujuan un tuk  m em bantu mendanai 

kegiatan khusus, baik fisik m aupun nonfisik yang 

m erupakan u rusan  Daerah.

14. Dana Bagi Hasil yang selanjutnya disingkat DBH adalah 

dana yang bersumber dari pendapatan tertentu Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara yang dialokasikan kepada 

Daerah penghasil berdasarkan angka persentase tertentu 

dengan tujuan mengurangi ketimpangan kemampuan 

keuangan an tara Pemerintah Pusat dan Daerah.

15. Dana Alokasi Umum yang selanjutnya disingkat D AU 

adalah dana yang bersum ber dari pendapatan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara yang dialokasikan dengan 

tujuan pem erataan kem ampuan keuangan antar-Daerah 

un tuk  mendanai kebutuhan Daerah dalam rangka 

pelaksanaan Desentralisasi.

16. Dana Alokasi Khusus yang selanjutnya disingkat DAK 

adalah dana yang bersumber dari pendapatan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara yang dialokasikan kepada 

Daerah tertentu dengan tujuan u n tuk  m em bantu mendanai 

kegiatan khusus yang m erupakan Urusan Pemerintahan



17. Surplus Anggaran Daerah adalah selisih lebih an tara 

pendapatan daerah dan belanja daerah.

18. Defisit Anggaran Daerah adalah selisih kurang an tara 

pendapatan  daerah dan belanja daerah.

19. Pinjaman Daerah adalah sem ua transaksi yang 

m engakibatkan Daerah menerima sejum lah uang atau  

m enerim a m anfaat yang bernilai uang dari pihak lain 

sehingga Daerah tersebut dibebani kewajiban u n tuk  

membayar kembali.

20. Utang Daerah yang selanjutnya disebut Utang adalah 

jum lah uang yang wajib dibayar Pemerintah Daerah 

d a n /a ta u  kewajiban Pemerintah Daerah yang dapat dinilai 

dengan uang berdasarkan pera turan  perundang- 

undangan, perjanjian, a tau  berdasarkan sebab lamnya 

yang sah.

21. Tahun Anggaran 2021 adalah tahun  pelaksanaan anggaran 

kurun  w aktu tahun  2021.

Pasal 2

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2021 sem ula berjum lah Rp 2.135.811.987.000,00 

bertam bah sejum lah Rp 150.143.378.000,00 sehingga 

menjadi Rp 2.295.955.365.000,00 dengan rincian sebagai 

berikut :

1. Pendapatan

a. Semula Rp 2.106.391.299.000,00

b. Bertam bah Rp 41.301.785.000,00

Jum lah  Pendapatan 

setelah Perubahan Rp 2.147.693.084.000,00



2. Belanja

a. Semula Rp 2 .135.811.987.000,00
b. Bertam bah Rp 160.143.378.000,00

Jum lah  Belanja

setelah Perubahan Rp 2.295.955.365.000,00

Surplus/(Defisit)

setelah Perubahan 

3. Pembiayaan 

a. Penerim aan

Rp (148.262.281.000,00)

1) Semula Rp 67.420.688.000,00

2) Bertam bah Rp 110.341.593.000,00

Jum lah  Penerim aan

setelah Perubahan 

b. Pengeluaran

Rp 177.762.281.000,00

1) Semula Rp 38.000.000.000,00

2) Berkurang (Rp 8.500.000.000,00)

Jum lah  Pengeluaran

setelah Perubahan Rp 29.500.000.000,00

Jum lah  Pembiayaan netto

setelah Perubahan Rp 148.262.281.000,00

Sisa lebih pem biayaan anggaran

Setelah Perubahan Rp 0,00

Pasal 3

Pelaksanaan Penjabaran Perubahan APBD dituangkan lebih 

lanjut dalam  Dokumen Pelaksanaan Anggaran Satuan Kerja 

Perangkat Daerah sesuai dengan ketentuan peraturan 

perundang-undangan.



Pasal 4

P eratu ran  B upati ini m ulai berlaku  pada  tanggal 

diundangkan.

Agar setiap orang m engetahuinya, m em erin tahkan 

pengundangan  P eratu ran  B upati ini dengan penem patannya 

dalam  Berita D aerah K abupaten Karanganyar.

D iundangkan di K aranganyar 

pada tanggal 28 Oktober 2021

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KARANGANYAR

T.T.D

SUTARNO

BERITA DAERAH KABUPATEN KARANGANYAR TAHUN 2021 NOMOR 83

D itetapkan di K aranganyar 

pada tanggal 28 Oktober 2021 

BUPATI KARANGANYAR 

T.T.D

JULIYATMONO

Salinan sesuai dengan aslinya 
SEKRETARIAT DAERAH

^ u iJfik a r I'h a d id h

[P:!1 ^ 5 0 3 1 111999031009

.RANGANYAR



LAMPIRAN I
PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 
NOMOR 83 TAHUN 2021 
TENTANG
PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2021

PEMERINTAH KABUPATEN KARANGANYAR

RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK,
RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2021

JENIS, OBJEK,

KODE REKENING URAIAN JUMLAH (Rp) BERTAMBAH/BERKURANG

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) %

1 2 3 4 5 = 4-3 6

4 PENDAPATAN DAERAH 2,106,391,299,000.00 2,147,693,084,000.00 41,301,785,000.00 1.96

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 355,678,081,000.00 427,291,144,000.00 71,613,063,000.00 20.13

4.1.01 Pajak Daerah 169,700,000,000.00 174,850,000,000.00 5,150,000,000.00 3.03

4.1.01.06 Pajak Hotel 6,600,000,000.00 5,400,000,000.00 (1,200,000,000.00) (18.18)

4.1.01.06.01 Pajak Hotei 6,554,104,980.00 5,063,684,000.00 (1,490,420,980.00) (22.74)

4.1.01.06.01.0001 Pajak Hotel 6,554,104,980.00 5,063,(>84,000.00 (1,490,420,980.00) (22.74)

4.1.01.06.03 Pajak Losmen 0.00 150,939,000.00 150,939,000.00 0.00

4.1.01.06.03.0001 Pajak Losmen 0.00 150,°39,000.00 150,939,000.00 0.00

4.1.01.06.05 Pajak Wisma Pariwisata 20,106,600.00 185, >77,000.00 165,270,400.00 821.97

4.1.01.06.05.0001 Pajak Wisma Pariwisata 20,106,600.00 185,77,000.00 165,270,400.00 821.97

4.1.01.06.07 Pajak Rumah Penginapan dan Sejenisnya 25,788,420.00 0.00 (25,788,420.00) (100.00)

4.1.01.06.07.0001 Pajak Rumah Penginapan dan Sejenisnya 25,788,420.00 0.00 (25,788,420.00) (100.00)

4.1.01.07 Pajak Restoran 7,650,000,000.00 7,200,000,000.00 (450,000,000.00) (5.88)

4.1.01.07.01 Pajak Restoran dan Sejenisnya 4,334,902,416.00 2,902,M55,000.00 (1,432,047,416.00) (33.04)

4.1.01.07.01.0001 Pajak Restoran dan Sejenisnya 4,334,902,416.00 2,902,^55,000.00 (1,432,047,416.00) (33.04)

4.1.01.07.02 Pajak Rumah Makan dan Sejenisnya 1,269,224,208.00 2,307, '91,000.00 1,038,166,792.00 81.80

4.1.01.07.02.0001 Pajak Rumah Makan dan Sejenisnya 1,269,224,208.00 2,307, '91,000.00 1,038,166,792.00 81.80

4.1.01.07.03 Pajak Kafetaria dan Sejenisnya 0.00 15, >13,000.00 15,313,000.00 0.00

4.1.01.07.03.0001 Pajak Kafetaria dan Sejenisnya 0.00 15, .J13,000.00 15,313,000.00 0.00

4.1.01.07.04 Pajak Kantin dan Sejenisnya 5,104,080.00 4,469,000.00 (635,080.00) (12.44)

RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 

____________________________________________________________________________________________________________________________

Halaman 1



:ODE REKENING URAIAN JUMLAH (Rp) BERTAMBAH/BERKURANG

S E B E L U M  P E R U B A H A N SE T E L A H  P E R U B A H A N (Rp) %

1 2 3 4 5 = 4-3 6

6.1.05.06 Penerimaan Kembali Pinjaman kepada Masyarakat 0.00 0.00 0.00 0.00

6.1.05.06.02 Penerimaan Kembali Dana Bergulir kepada Masyarakat 0.00 0.00 0.00 0.00

6.1.05.06.02.0001 Penerimaan Kembali Dana Bergulir kepada Masyarakat 0.00 0.00 0.00 0.00

6.2 PENGELUARAN PEMBIAYAAN 38,000,000,000.00 29,500,000,000.00 (8,500,000,000.00) (22.37)

6.2.02 Penyertaan Modal Daerah 8,000,000,000.00 9,500,000,000.00 1,500,000,000.00 18.75

6.2.02.02 Penyertaan Modal Daerah pada Badan Usaha Milik Daerah (BUMD) 8,000,000,000.00 9,500,000,000.00 1,500,000,000.00 18.75

6.2.02.02.01 Penyertaan Modal Daerah pada BUMD 8,000,000,000.00 9,500,000,000.00 1,500,000,000.00 18.75

6.2.02.02.01.0001 Penyertaan Modal Daerah pada BUMD 8,000,000,000.00 9,500,000,000.00 1,500,000,000.00 18.75

6.2.03 Pembayaran Cicilan Pokok Utang yang Jatuh Tempo 30,000,000,000.00 20,000,000,000.00 (10,000,000,000.00) (33.33)

6.2.03.03 Pembayaran Pinjaman dari Lembaga Keuangan Bank (LKB) 30,000,000,000.00 20,000,000,000.00 (10,000,000,000.00) (33.33)

6.2.03.03.05 Pembayaran Pinjaman dari Lembaga Keuangan Bank 
(LKB)-BUMD-Jangka Menengah

30,000,000,000.00 20,000,000,000.00 (10,000,000,000.00) (33.33)

6.2.03.03.05.0001 Pembayaran Pinjaman dari Lembaga Keuangan Bank 
(LKB)-BUMD-Jangka Menengah

30,000,000,000.00 20,000,000,000.00 (10,000,000,000.00) (33.33)

PEMBIAYAAN NETTO 29,420,688,000.00 148,262,281,000.00 118,841,593,000.00 403.94

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN 0.00 0.00 0.00 0.00

□ H D BUPATI KARANGANYAR

T.T.D

JULIYATMONO

RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN Halaman 38



PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 
NOMOR 83 TAHUN 2021 
TENTANG
PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2021

PEMERINTAH KABUPATEN KARANGANYAR
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN,

KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2021

: 1-01.0-00.0-00.01 Dinas Pendidikan dan Kebudayaan

anisasi : 1-01.0-00.0-00.01.0001 Dinas Pendidikan dan Kebudayaan

KODE URAIAN JUMLAH (Rp) BERTAMBAH /  (BERKURANG) PENJELASAN
KcKtNlNu

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) %

1 2 3 4 5 = 4-3 6 7

-00.0-00.01 00.0.00.00 5 BELANJA DAERAH 782,906,840,750.00 760,633,578,000.00 (22,273,262,750.00) (5.39]

00.0-00.01 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH 623,531,724,250.00 589,945,462,900.00 (33,586,261,350.00) (1.29

-00.0-00.01 01.2.01 Perencanaan, Penganggaran dan Evaluasi Kinerja Perangkat 
Daerah

858,815,000.06 847,765,400.06 (11,049,600.00) 4.13

00.0-00.01 01.2.01.01 . 5 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 236,660,000.00 246,425,000.00 9,765,000.00 4.13

00.0-00.01 01.2.01.01 . 5.1 BELANJA OPERASI 236,660,000.00 246,425,000.00 9,765,000.00 4.13

00.0-00.01 01.2.01.01 . 5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 236,660,000.00 246,425,000.00 9,765,000.00 (3.45)

00.0-00.01 01.2.01.01 . 5.1.02.01 Belanja Barang 84,350,000.00 81,440,000.00 (2,910,000.00) (3.45)

-00.0-00.01 01.2.01.01 . 5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis 84,350,000.00 81,440,000.00 (2,910,000.00) (3.45)

-00.0-00.01 01.2.01.01 . 5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor 17,063,200.00 17,063,200.00 0.00 0.00

-00.0-00.01 01.2.01.01 . 5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak 34,836,800.00 34,986,800.00 150,000.00 0.43

-00.0-00.01 01.2.01.01 . 5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer 2,870,000.00 2,870,000.00 0.00 0.00

-00.0-00.01 01.2.01.01 . 5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat 13,260,000.00 10,200,000.00 (3,060,000.00) (23.08)

-00.0-00.01 01.2.01.01 . 5.1.02.01.01.0055 Belanja Makanan dan Minuman pada Fasilitas Pelayanan Urusan 
Pendidikan

16,320,000.00 16,320,000.00 0.00 0.00

-00.0-00.01 01.2.01.01 . 5.1.02.02 Belanja Jasa 14,550,000.00 27,300,000.00 12,750,000.00 87.63

1- 00.0-00.01 01.2.01.01 . 5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor 14,550,000.00 27,300,000.00 12,750,000.00 87.63

1-00.0-00.01 01.2.01.01 . 5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa 
Acara, dan Panitia

14,550,000.00 27,300,000.00 12,750,000.00 87.63

1-00.0-00.01 01.2.01.01 . 5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas 137,760,000.00 137,685,000.00 (75,000.00) (0.05)

IURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN H a l a m a n  1

m



PEMERINTAH KABUPATEN KARANGANYAR

PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN,
KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: 8-01.0-00.0-00.01 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

anisasi : 8-01.0-00.0-00.01.0001 Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

K O DE

R E K E N IN G
U R A IA N JU M L A H  ( R p ) B E R T A M B A H  /  (B E R K U R A N G ) P E N J E L A S A N

S E B E L U M  P E R U B A H A N SE T E L A H  P E R U B A H A N (Rp) %

1 2 3 4 5  =  4 - 3 6 7

BUPATI KARANGANYAR 

T.T.D

JULIYATMONO

IURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN Halaman 19

1



LAMPIRAN I I I  :

PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 

NOMOR : 83 TAHUN 2021 

TENTANG

PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2021

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN ALOKASI HIBAH

KODE
URAIAN

ANGGARAN

REKENING
PENETAPAN PERUBAHAN

BERTAMBAH /  

BERKURANG
%

1 2 3 4 5 6

5 . 1 . 4 Belanja Hibah 65,405,563,120 74,781,893,120 9,376,330,000 14.34

5 . 1 . 4 . 02 Belanja Hibah Barang kepada Pemerintah Pusat - 450,000,000 450,000,000 0.00

5 . 1 . 4 . 02 . 01 Belanja Hibah Barang kepada Pemerintah Pusat - 450,000,000 450,000,000 0.00

Belanja Hibah Barang Kepada Pengadilan Negeri - 150,000,000 150,000,000 0.00

Belanja Hibah Barang Kepada Kodim - 100,000,000 100,000,000 0.00

Belanja Hibah Barang Kepada Kejaksaan Negeri - 200,000,000 200,000,000 0.00

5 . 1 .4  . 13 Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan Sosial 22,412,000,000 447,000,000 (21,965,000,000) (98.01)

5 . 1 . 4 . 13 . 01
Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga yang Bersifat Nirlaba, Sukarela dan 
Sosial

22,412,000,000 350,000,000 (22,062,000,000) (98.44)

Belanja Hibah BOP Paket A 289,900,000 - (289,900,000) (100.00)

Belanja Hibah BOP PAUD Kab. Karanganyar 17,453,400,000 - (17,453,400,000) (100.00)

Hibah Kepada LPPL Swiba 350,000,000 350,000,000 0 0.00

Hibah uang kepada Kampung Wisata di Lingkungan Klatak RT.02/01 
Karangpandan (DAU)

200,000,000 - (200,000,000) (100.00)

Belanja Hibah BOP Paket B 1,537,500,000 - (1,537,500,000) (100.00)

Belanja Hibah BOP Paket C 2,581,200,000 - (2,581,200,000) (100.00)



KODE
REKENING URAIAN

ANGGARAN

PENETAPAN PERUBAHAN
BERTAMBAH /  
BERKURANG

%

1 2 3 4 5 6

5 . 1 .4  . 16 Belanja Hibah kepada Koperasi 460,000,000 420,000,000 (40,000,000) (8.70)

5 . 1 .4  . 16.01 Belanja Hibah Uang kepada Koperasi 460,000,000 420,000,000 (40,000,000) (8.70)

Hibah koperasi serba usaha "margi rahayu", Girimulyo , Ngargoyoso 50,000,000 50,000,000 0 0.00

Hibah Koperasi "Sekawan Artha Mulia”, Sroyo, laten 250,000,000 250,000,000 0 0.00

Hibah Koperasi "Prima Sejahtera", Kebakkramat, Karanganyar 70,000,000 70,000,000 0 0.00

Hibah Koperasi "Demen Makmur Sesarengan", Colomadu 40,000,000 - (40,000,000) (100.00)

Hibah koperasi "KSPPS BMT kube center" Kecamatan Karanganyar 50,000,000 50,000,000 0 0.00

BUPATI KARANGANYAR

T.T.D

JULIYATMONO



LAMPIRAN IV :

PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 

NOMOR : 83 TAHUN 2021 

TENTANG

PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2021

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN ALOKASI BANTUAN SOSIAL

KODE
REKENING

ANGGARAN
URAIAN

PENETAPAN PERUBAHAN
BERTAMBAH /  

BERKURANG
%

1 2 3 4 5 6

5 . 1 . 5 Belanja Bantuan Sosial 3,649,100,000.00 7,221,185,000.00 3,572,085,000.00 97.89

5 . 1 . 5.01 Belanja Bantuan Sosial Uang yang direncanakan kepada Individu 2,604,000,000.00 5,577,000,000.00 2,973,000,000.00 114.17

5 . 1 . 5.01 . 01 Belanja Bantuan Sosial Uang yang direncanakan kepada Individu 2,604,000,000.00 5,577,000,000.00 2,973,000,000.00 114.17

Bansos Kepada Lansia (4625 org) 1,387,500,000.00 1,387,500,000.00 0.00 0.00

Bansos Spontanitas kepada masyarakat rawan sosial 0.00 102,000,000.00 102,000,000.00 0.00

Bantuan Sosial Bagi Anggota Satlinmas yang Sakit atau Meninggal 150,000,000.00 61,000,000.00 (89,000,000.00) (59.33)

Belanja Bantuan Sosial Perbaikan Rumah Tidak Layak Huni 0.00 1,980,000,000.00 1,980,000,000.00 0.00

Belanja Bantuan Sosial RTLH bagi korban bencana 0.00 50,000,000.00 50,000,000.00 0.00

Belanja Pembiayaan bagi Masyarakat Beresiko Kesehatan 0.00 900,000,000.00 900,000,000.00 0.00

Pemberdayaan Keluarga Miskin Kab. Karanganyar 0.00 30,000,000.00 30,000,000.00 0.00



KODE ANGGARAN

REKENING
URAIAN

PENETAPAN PERUBAHAN
BERTAMBAH /  

BERKURANG
%

1 2 3 4 5 6

5 . 1 . 5 . 0 5 Belanja Bantuan Sosial Uang yang direncanakan kepada Kelompok Masyarakat 0.00 14,000,000.00 14,000,000.00 0.00

5 . 1 . 5 . 05.01 Belanja Bantuan Sosial Uang yang direncanakan kepada Kelompok Masyarakat 0.00 14,000,000.00 14,000,000.00 0.00

Bantuan Sosial Kepada Ormas Penyandang Disabilitas (7 Ormas) 0.00 14,000,000.00 14,000,000.00 0.00

BUPATI KARANGANYAR 

T.T.D

JULIYATMONO



LAMPIRAN V :
PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 
NOMOR : 83 TAHUN 2021 
TENTANG
PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2021

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN ALOKASI BELANJA BANTUAN KEUANGAN

ANGGARAN

KODE REKENING URAIAN
PENETAPAN PERUBAHAN

BERTAMBAH /  
BERKURANG

1 2 3 4 5

5.4.02 Belanja Bantuan Keuangan 314.196.665.000,00 320.460.321.000,00 6.263.656.000,00

5.4.02.03 Belanja Bantuan Keuangan Daerah Provinsi ke Kabupaten/Kota 708.000.000,00 708.000.000,00 0,00

5.4.02.03.02 Belanja Bantuan Keuangan Umum Daerah Provinsi ke Kabupaten/Kota 708.000.000,00 708.000.000,00 0,00

5.4.02.03.02.0001 Belanja Bantuan Keuangan Khusus Daerah Provinsi ke Kabupaten/Kota 708.000.000,00 708.000.000,00 0,00

Belanja Bantuan Keuangan Kegiatan TMMD 708.000.000,00 708.000.000,00 0,00

5.4.02.05 Belanja Bantuan Keuangan Daerah Provinsi atau Kabupaten/Kota kepada Desa 313.488.665.000,00 319.752.321.000,00 6.263.656.000,00

5.4.02.05.01 Belanja Bantuan Keuangan Khusus Daerah Kabupaten/Kota ke Provinsi 264.939.165.000,00 263.157.821.000,00 (1.781.344.000,00)

5.4.02.05.01.0001
Belanja Bantuan Keuangan Umum Daerah Provinsi atau Kabupaten/Kota kepada 
Desa 264.939.165.000,00 263.157.821.000,00 (1.781.344.000,00)

Belanja Bantuan Keuangan ADD untuk Desa Ngepungsari Kecamatan Jatipuro 590.984.000,00 581.385.400,00 (9.598.600,00)

Belanja Bantuan Keuangan ADD untuk Desa Jatipurwo Kecamatan Jatipuro 591.816.000,00 579.548.400,00 (12.267.600,00)

Belanja Bantuan Keuangan ADD untuk Desa Jatipuro Kecamatan Jatipuro 628.689.600,00 616.267.400,00 (12.422.200,00)

Belanja Bantuan Keuangan ADD untuk Desa Jatisobo Kecamatan Jatipuro 591.405.700,00 569.586.400,00 (21.819.300,00)

Belanja Bantuan Keuangan ADD untuk Desa Jatiwarno Kecamatan Jatipuro 588.148.000,00 576.954.100,00 (11.193.900,00)

Belanja Bantuan Keuangan ADD untuk Desa Jatimulyo Kecamatan Jatipuro 572.116.000,00 561.745.400,00 (10.370.600,00)

Belanja Bantuan Keuangan ADD untuk Desa Jatisuko Kecamatan Jatipuro 559.616.000,00 549.309.100,00 (10.306.900,00)

Belanja Bantuan Keuangan ADD untuk Desa Jatiharjo Kecamatan Jatipuro 557.116.000,00 544.687.400,00 (12.428.600,00)

Belanja Bantuan Keuangan ADD untuk Desa Jatikuwung Kecamatan Jatipuro 593.148.000,00 579.493.400,00 (13.654.600,00)



ANGGARAN
KODE REKENING URAIAN

PENETAPAN PERUBAHAN
BERTAMBAH /  
BERKURANG

1 2 3 4 5

Belanja Bantuan Keuangan Sarana dan Prasarana Desa Balong Kec. Jenawi 75.000.000,00 75.000.000,00 0,00

Pembangunan Balai Pertemuan, Balong 
Rt. 01/03 15.000.000,00 15.000.000,00 0,00

Renovasi Lapangan Sepak Bola Desa 
Balong 35.000.000,00 35.000.000,00 0,00

Pembangunan Talud Desa Balong RT. 
'  03/03 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00

Belanja Bantuan Keuangan Sarana dan Prasarana Desa Menjing Kec. Jenawi 125.000.000,00 125.000.000,00 0,00

- Betonisasi Jalan, Mojorejo Rt. 01/04 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00

- Betonisasi Jalan, Tanggung Rt. 01/10 25.000.000,00 25.000.000,00 0,00

Pembangunan Talud Jalan, Jetis Rt. 
'  02/01 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00

Pembangunan Kolam Renang RT. 02 
RW. 07 Dusun Selokerto 55.000.000,00 55.000.000,00 0,00

Belanja Bantuan Keuangan Sarana dan Prasarana Desa Lempong Kec. Jenawi 300.000.000,00 300.000.000,00 0,00

- Talud Jalan Dusun Segebyar RT 02/02 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00

- Talud Jalan Dusun Klebak RT 01/05 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00

Pembanguna Talud Turongwates Rt 01 
Rw 04 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00

Talud Jalan Dusun Lempong RT.03 
'  RW.03 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Analisis Perencanaan dan Penyaluran Bantuan Keuangan 320.460.321.000,00 6.263.656.000,00

[pririTfed B9 SiiViD3|

BUPATI KARANGANYAR

T.T.D

JULIYATMONO



LAMPIRAN V I :
PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 
NOMOR: 83 TAHUN 2021 
TENTANG
PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2021

DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN ALOKASI BELANJA BANTUAN KEUANGAN

KODE REKENING URAIAN

ANGGARAN

PENETAPAN PERUBAHAN
BERTAI
BERKl

1 2 3 4

5.4.01 Belanja Bagi Hasil 18.197.500.000,00 18.489.989.000,00 29

5.4.01.01 Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan Kabupaten/Kota dan Desa 16.970.000.000,00 17.262.489.000,00 29

5.4.01.01.03 Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada 16.970.000.000,00 17.262.489.000,00 29

5.4.01.01.03.0001 Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan Desa 16.970.000.000,00 17.262.489.000,00 29

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan Desa Ngepungsari Kec. Jatipuro 76.256.000,00 76.256.000,00

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan Desa Jatipurwo Kec. Jatipuro 80.165.000,00 80.165.000,00

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan Desa Jatipuro Kec. Jatipuro 80.512.000,00 80.512.000,00

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan Desa Jatisobo Kec. Jatipuro 78.877.000,00 78.877.000,00

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan Desa Jatiwarno Kec. Jatipuro 77.669.000,00 77.669.000,00

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan Desa Jatimulyo Kec. Jatipuro 75.406.000,00 75.406.000,00

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan Desa Jatisuko Kec. Jatipuro 72.022.000,00 72.022.000,00

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan Desa Jatiharjo Kec. Jatipuro 73.236.000,00 73.236.000,00

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan Desa Jatikuwung Kec. Jatipuro 74.166.000,00 74.166.000,00

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan Desa Jatiroyo Kec. Jatipuro 74.863.000,00 74.863.000,00

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan Desa Jatisawit Kec. Jatiyoso 79.722.000,00 79.722.000,00

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan Desa Petung Kec. Jatiyoso 75.109.000,00 75.109.000,00

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan Desa Wonokeling Kec. Jatiyoso 76.618.000,00 76.618.000,00

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan Desa Jatiyoso Kec. Jatiyoso 81.949.000,00 81.949.000,00

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan Desa Tlobo Kec. Jatiyoso 74.445.000,00 74.445.000,00

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan Desa Wonorejo Kec. Jatiyoso 77.319.000,00 77.319.000,00

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan Desa Beruk Kec. Jatiyoso 74.067.000,00 74.067.000,00

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan Desa Karangsari Kec. Jatiyoso 75.789.000,00 75.789.000,00

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan Desa Wukirsawit Kec. Jatiyoso 77.802.000,00 77.802.000,00

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan Desa Paseban Kec. Jumapolo 71.930.000,00 71.930.000,00

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan Desa Lemahbang Kec. Jumapolo 81.488.000,00 81.488.000,00

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan Desa Jatirejo Kec. Jumapolo 81.008.000,00 81.008.000,00

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan Desa Kwangsan Kec. Jumapolo 77.880.000,00 77.880.000,00

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan Desa Karangbangun Kec. Jumapolo 78.687.000,00 78.687.000,00

Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan Desa Ploso Kec. Jumapolo 76.039.000,00 76.039.000,00



KODE REKENING URAIAN

ANGGARAN

PENETAPAN PERUBAHAN
BERTAMBAH
BERKURANG

1 2 3 4 5

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah Kepada Pemerintahan Desa Botok Kecamatan Kerjo 6,037,000.00 6,037,000.00

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah Kepada Pemerintahan Desa Sumberejo Kecamatan Kerjo 6,212,000.00 6,212,000.00

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah Kepada Pemerintahan Desa Tawangsari Kecamatan Kerjo 7,004,000.00 7,004,000.00

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah Kepada Pemerintahan Desa Gumeng Kecamatan Jenawi 4,721,000.00 4,721,000.00

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah Kepada Pemerintahan Desa Anggrasmanis Kecamatan Jenawi 5,863,000.00 5,863,000.00

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah Kepada Pemerintahan Desa Jenawi Kecamatan Jenawi 5,421,000.00 5,421,000.00

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah Kepada Pemerintahan Desa Trengguli Kecamatan Jenawi 5,595,000.00 5,595,000.00

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah Kepada Pemerintahan Desa Sidomukti Kecamatan Jenawi 5,945,000.00 5,945,000.00

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah Kepada Pemerintahan Desa Balong Kecamatan Jenawi 23,749,000.00 23,749,000.00

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah Kepada Pemerintahan Desa Seloromo Kecamatan Jenawi 8,794,000.00 8,794,000.00

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah Kepada Pemerintahan Desa Menjing Kecamatan Jenawi 5,246,000.00 5,246,000.00

Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah Kepada Pemerintahan Desa Lempong Kecamatan Jenawi 8,619,000.00 8,619,000.00
PririTfed By SifiUd

BUPATI KARANGANYAR 

T.T.D

JULIYATMONO


